
SAIO BENTO , 
DO SAPUCAI 
PREFEITURA MUNICIPAL 

PAÇO MUNICIPAL PKOFE55UK MIGUEL KLALE 
Avenida Sebastião de Mello Mendes, 51 1 
Jd. Santa Terezinha - CEP: 12.490-000 
vwvw.saobentodosapucai.sp.gov.br  1 (12) 3971-6110 
secretaria@saobentodosapucai.sp.gov. br 

DECRETO N° 3.967, DE 08 DE MARÇO DE 2022 

Nomeia membros para compor o CMDM - 
Conselho Municipal dos Direitos das Mulheres. 

ANA CATARINA MARTINS BONASSI, Prefeita Municipal da Estância 
Climática de São Bento do Sapucaí, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e 
nos termos do que dispõe a Lei Orgânica do Município, e 

CONSIDERANDO a Lei Municipal 2.244 de 16 de setembro de 2021, 

DECRETA: 

Art. 1° - Ficam nomeados para compor o CONSELHO MUNICIPAL DOS 
DIREITOS DAS MULHERES de São Bento do Sapucaí, os seguintes membros: 

I - Representantes do Fundo Social de Solidariedade 

Titular: Myriam de Fátima Ribeiro - CPF: 396.148.828-24 
Suplente: Maria de Fátima Gomes Mota - CPF: 290.309.568-01 

II - Representantes da Secretaria Municipal de Desenvolvimento 
Social 

Titular: Gabriela Aparecida de Moraes - CPF: 450.202.038-90 
Suplente: Cristiana da Silva Rita - CPF: 360.707.498-47 

III - Representantes da Secretaria Municipal de Saúde e 
Saneamento 

Titular: Andréia Campos Fortunato - CPF: 142.669.448-29 
Suplente: Raquel Cristina Goulart - CPF: 289.11.2,846-15 

IV - Representantes da Secretaria Municipal de Educação 

Titular: Joana D'arc Dias - CPF: 076.783.708-81 
Suplente: Isabela Peres dos Santos - CPF: 411.669.438-01 

V - Representantes da Secretaria Municipal de Turismo, Cultura e 
Desenvolvimento Econômico 

Titular: Ana Cláudia Pereira - CPF: 289.103.588-74 
Suplente: Thais Cristiane Santos Prado - CPF: 463.034.098-74 



1 PAÇO MUNIIPL IKQISSQR MI(UL KCAL 1 

SAO BENTO 	Avenida Sebastião de Mello Mendes, 511 
., 

DO SAPUCAI Jd. S 
w 

 anta Terezinha - CEP: 12.490-000 
________ 	ww.saobentodosapucai.sp.gov.br  (12(3971-6110 

PREFEITURA MUNICIPAL 1 secreta ria©saobentodosapucai.sp. gov . br 

VII - Representantes da Sociedade Civil 

a) Titulares: 

Petronilha Ambrogi de Oliveira - CPF: 789.957.958-91 
Luzia Helena Costa Santos - CPF: 162.828.358-01 
Júlia Canellas Ferreira - CPF: 385.116.868-27 
Ana Maria da Silva Rosa - CPF: 109.821.638-51 

Jacinta Peres Carvalho - CPF: 152.204.568-65 

b) Suplentes: 

Lídia Jorge - CPF: 222.228.448-19 
Silvana Braga da Silva - CPF: 376.713.798-40 
Maria Luiza Potenza - CPF: 103.447.578-97 
Reni de Fátima Furtado - CPF: 113.127.088-67 
Lilian Maria Freire - CPF: 000.679.688-56 

Art. 20 - Ficam nomeados os seguintes membros do Conselho Municipal dos 
Direitos das Mulheres para compor a Diretoria Executiva do mesmo: 

1- Diretoria Executiva 

Presidente: Ana Maria da Silva Rosa 

Vice Presidente: Gabriela Aparecida de Moraes 

Secretária Geral: Andréia Campos Fortunato 

Art. 30 - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE. 

São Bento do Sapucaí, 08 de Março de 2022. 

ANA CATARINA MARTINS BONASSI 
Prefeita Municipal 

Registrado e Publicado por afixaçãõná Sede da Prefeitura Municipal e publicado no Diário 
Oficial Eletrônico do Município, confor e Art. 68, § 1. 0  dá Lei Orgânica do Município. 

LUIZ RODOLFO DA SILVA 
SecretáriGetaJ de Assuntos Jurídicos 


